
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
Provincia di Salerno

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e degli Alburni

Patrimonio U.N.E.S.C.O.

AREA TECNICA E MANUTENTIVA – SUAP

P. IVA 00891180655
Cod. Fisc. 84001770654

tel. 0974 981113
fax 0974 98 13 93

PEC protocollo.roccagloriosa@asmepec.it

N. di Reg. Gen. 48

DETERMINAZIONE UTC N. 009 del 19 Gennaio 2024
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE SERVIZIO IDRICO.

CONSAC GESTIONI IDRICHE S.P.A. – Vallo della Lucania (SA)

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Ing. Roberto Manfredi

Visto il Decreto del Sindaco, n. 3 del 04/01/2024 con il quale è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing.

Roberto Manfredi;

Preso atto:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023 è stato approvato il Programma triennale dei

lavori  pubblici  2024/2026  ed  elenco  annuale  2024,  nonché  del  Programma  triennale  di  forniture  e  servizi

2024/2026, secondo le schede ad esse allegate;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 20/11/2023 e successiva n. 64 del 22/12/2023 è stato

approvato ed aggiornato il documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2024/2026.

Dato atto che CONSAC Gestioni Idriche Spa, con sede legale a Vallo della Lucania in Via Valiante, 30 C.F. e P.IVA

00182790659, è il gestore idrico integrato nell’area del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano.

Vista  la seguente fattura della Società CONSAC Gestioni Idriche Spa, con sede legale a Vallo della Lucania in Via

Valiante,  30 C.F.  e  P.IVA 00182790659,  relativa  alla  fornitura  della  risorsa  idrica  in  corrispondenza  delle  utenze

Comunali, trasmesse in formato elettronico ed allegate all’originale della presente determinazione:

- n.  213335 del 15/10/2023, acquisita al  prot.  Comunale n.  7181 del  26/10/2023 SDI 10739267988, pari ad un

importo di € 267,84 (di cui € 19,86 da versare all’Erario per I.V.A. al 10%) – cod. ut. 12/145070;

Constatato che la fornitura risulta essere stata regolarmente eseguita e verificata la congruità dei prezzi;

Dato atto che la spesa complessiva della fornitura ammonta ad € 267,84 (di cui € 19,86 per I.V.A. al 10% da versare

all’Erario).

Rilevata la non obbligatorietà dell’acquisizione del CIG;

Richiamata  la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari,  resa ai sensi della legge 136/2010 e successive

modifiche ed integrazioni, presentata dalla Società e depositata agli atti d’ufficio.

Visto il D.P.R. 633 del 26 ottobre 1972 e s.m.i.;

Visto,  in  particolare,  l’art.  17-ter  del  D.P.R.  633 del  26  ottobre  1972 (Operazioni  effettuate  nei  confronti  di  enti

Pubblici) così come inserito dall’art. 1, comma 629, della legge 23 dicembre 2014, n. 190;

Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015;

Vista la Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 1/E del 09/02/2015 e la Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 14/E del

27/03/2015;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di liquidare, per la fornitura di risorsa idrica alle strutture di proprietà Comunale, a favore della società CONSAC

Gestioni Idriche Spa, con sede legale a Vallo della Lucania (SA), in Via Valiante, 30, C.F. e P.IVA 00182790659,

la  somma  complessiva  di  €  267,84,  a  saldo  delle  fatture/note  di  credito  richiamate  in  premessa,  trattenendo

l’importo di  € 19,86  per I.V.A. da versare in favore dell’Erario, ai sensi di quanto ammesso dall’art. 17-ter del

D.P.R. 633 del 26 ottobre 1972, con le modalità previste dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze

del 23/01/2015, per la fornitura della risorsa idrica alle strutture di proprietà Comunale ed a saldo della fatture

richiamate in premessa;

3. Di imputare la spesa di cui al punto 2, per la fornitura della risorsa idrica in corrispondenza della seguente codifica

di bilancio: 09041.03.122607 - Impegno n. 12923/2023;

4. Di dare atto:

- CHE in relazione al pagamento disposto con il presente provvedimento si applicano le disposizioni di cui

all’art. 17- ter del D.P.R. 633/1972;



- CHE trattandosi di pagamento di fatture relative all'erogazione di pubblici servizi il CIG non è dovuto, atteso

anche che tali pagamenti sono eseguiti con “strumenti idonei a garantire la piena tracciabilità delle operazioni

per l’intero importo dovuto”;

- CHE il  pagamento dell’importo netto delle predette fatture,  dovrà avvenire mediante bonifico Bancario su

conto corrente dedicato intestato alla società  CONSAC Gestioni Idriche Spa, avente l’IBAN indicato nella

dichiarazione sulla tracciabilità e meglio riportato nei singoli documenti fiscali;

- CHE ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e  dell’art.  1  c.  9  lett.  E)  della  Legge n.  190/2012 non

sussistono  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente

procedimento che resta individuato nella persona dello scrivente;

5. Di  attestare, attraverso  sottoscrizione  del  presente  atto,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità

amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo 147bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa;

6. Di trasmettere, la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

7. Di demandare e  perciò  trasmettere,  copia  della  presente  al  Responsabile  dell’Albo  Pretorio  Comunale  ed al

Responsabile per la Trasparenza affinché provvedano, ciascuno per quanto di propria competenza ed ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto e dei suoi contenuti

nelle forme previste  dall’art.  29 del  D.lgs 50/2016 e dagli  art.  26, 27 e 37 del  D.Lgs. 14 marzo 2013, n.  33

(Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle pubbliche amministrazioni) nonché dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012;

8. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva:

   [ x ] dalla data di acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (solo per le

determine che comportano impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4, D.Lgs. n. 267/2000),

   [….] dalla data di adozione della stessa (per tutte le altre).

Roccagloriosa, 19/01/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Ing. Roberto Manfredi

COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Art. 153, comma 5, D.Lgs n.267 del 18.08.2000.

Si attesta la copertura finanziaria:

Beneficiario
Codice di

bilancio
Impegno

Importo

lordo

IVA da trattenere e

versare all’erario

(art. 17-ter del

D.P.R. 633/1972)

Emesso mandato

CONSAC Gestioni

Idriche Spa
09041.03.122607 12923/2023

€ 267,84 n. ___ del __/___/___

€ 19,86 n. ___ del __/___/___

Roccagloriosa, ………………………………

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Marco Gabellini


